maxime cum finis anni nunc instat qiio annales scabini predicti jam desi-

nent et alii instiluentur scabini
,
prout vestra discretio dictaverit facien-

dum. Et hoc vobis et universis quorum interest sub sigillo nostro du\imus

signilicare. Datum anno Doniini millesimo trecentesimo quinlodecimo,

dominica die post festum beati Bartholomei , apostoli gloriosi.

Copie conleiiui' dans l'acle suivanl.

CCCXLVIII.

Le magistrat d'Aix-la-Chapelle déclare que des torts ont été faits aux

anciens éclievins de l'abbé de Saint-Trond, en cette ville, lorsqu'ils ont

été destitués.

(5 seplenibro lôlo.)

Universis ad quos présentes littere pervenerint et specialiter venerando

viro et religioso domino Ade, Dei providentia abbati monasterii Sancti

ïrudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis dyocesis, judices et scabini

regalis curie Aquensis, honoris et obsequii quitquid possunt. Noveritis nos

litteras providencie vestre récépissé in hecAerba : Universis.... '. Super qui-

bus litteris vestris et contentis in eis, nos judices et scabini regalis curie

Aquensis predicte, declaratione prehal)ita diligenti, respondemus, decla-

rando quod , secundum jus et consuetudinem sacri romani imperii et

regahs curie Aquensis, juxta retroacla que in vestris litteris continentur,

injuria facta est antiquis scabinis de Sancto Trudone sic destitutis, et quod

de jure communi et imperii annales scabini non debenl neque possunt in

opido Sancti Trudonis haberi. Et si débet justicia fieri antiquis scabinis de

Sancto Trudone sic destitutis , tune ipsi debent de jure et imperii in jus

suum et in pristinum statum integraliter et perfecte restitui et reponi per

' Voy. celte lettre au niinicro prccédeiil.
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illos qui scabinos sic dostidierunt an(iquos. Et hoc vohis o( xii)iveisis quo-

rum inteiest, sub sigillis nostris btteris hiis appensis siguificamus. Presen-

(ibus et conscntienfibus Arnoldo , villico etachocato cl scabino Aquensi.

milite, qui dicilur Paivus Arnoklus. Gerardo Auelanl, milite et scabino

Aquensi, Willelmo de Hasselouze, Hermano Quecke, Jolianne, lilio Yvelo-

nis, JohanneKalf, Gerardo de Liigene, Arnoldo Wilde. Arnoldo de Len-

nege, Willelmo. lilio Yvelonis, Godesclialco de Lugene, Willelmo de Len-

nege, Conrado de Punt et Gerardo de Monte, qui scabini sunt Aquenses.

Actumet datum feria quarta postdiem beati Egidii,annoDoniini millesimo

trecentesimo quinto decimo.
Original, muni de Ireize sceaux en cire verle, à doubles

queues de parchemin. — Description des sceaux : 1° écu

à Irois fasces inscrit dans une épicycloide à trois lol)Cs

angles; légende: ; S.ARNVLDI DICTI PAUVI ARNVLDl;
2° écu à trois fasces cl bandé; légende détruite; 3" écu

billeté et à clievron; légende: S. WILL. DE HASSB-

LOVZE ; i" de forme triangulaire ; écu à deux serres

d'aigle en sautoir; légende : + S. D SCABINI AQVE ;

b° écu à deux fasces; légende: ES SCA....; C" écn

cbevroné; légende : t S'. lOIIES. DICT. KAL...; 7° écu

fascé, cantonné d'un petit écu; légende : S GERARDI DE

LVG ;
8" écu cbevroné, à trois lis; légende: S. ARi\. ..;

9° détruit; iO° écu à trois fasces; légende: S. GODIS-

CALC DE MV. SAB ; 11° écu chargé d'un cheval s.iil-

lant; légende : S. WIL. DE LE.NEGE SCAB. AQVl.;

1-2» écu billeté et fascé; légende : CO.NRAD. DE PV....; le

15° est détruit.

CCCXLIX.

Jean IJJ, duc de Loihier , de Brahanl et de Limhoury, accorde sa

protection à l'abbaye de Saint -Trond.

{ 1" janvier 1316, ii. si.)

Universis présentes litteras inspecturis ac etiam audituris, Johannes,

Dei gracia dux Lotharingie, Brabanlie et Limburgie, salutem cum notitia
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vcrilatis. Cum religiosi et honesti viri abbas et conventus inonaslerii

Sancti Trudonis, ordinis sancli Benedicti, Leodiensis dyocesis, quorum

sunius supoiior advocatus, et eorum bona in nostris ducatibus, terris,

doniinio et advocatiis, ubi bbct constituta, sub nostra sint protectione ai-

custodia speciali, ipsosque eteoruin bona predicta ab injuriis. oppressio-

niJ)US, violentiis et gravaniinibiis, de jure, ratione dicte advocatie, dcbea-

nius defendere ac tueri ac etiani velinius nierito ut tenemur , universitatem

vestram requirinius et roganius, fidelibus et subditis nostris nichiloniinus

demandantes, quatenus predictos abbatem et conventum, eorum monaste-

rium et bona favore benivolo prosequentes, ipsos ab onini prorsus injuria

rtgraA aminé defendatis, nullamque ipsis in personis vel bonis inferri mo-

lesliam pernntlalis. Scituri illos qui contra fecerint vel venerint, nostram

malivolcntiam incursuros, nec ctiam omittere possemus, quin dictis ab--

bati et conventui contra injuriatores et molestatores suos, prout tenemur.

auxiiium impendamus. Datum, sub sigillo nostro, in festo circoncisionis

Domini, anno Domini millesimo trecentesimo quinto decimo.

Original, sur parchemin, muni d'un sceau eu cire jaune

à simple queue de parchemin. — Description du sceau :

écu chargé de quatre lions, entouré d'une épicycloïde à